

گزارش

وزیر امور خارجه ایران،

وزیر خارجه قطر حامل پیام از طرف‌های برجام است

وزیر امور خارجه با قدردانی از تلاش‌های دوحه برای به نتیجه رساندن گفت‌وگوها برای رفع تحریم‌ها، گفت: امروز پیام‌هایی را از طرف‌های برجامی از طریق وزیر خارجه قطر دریافت کردیم.

حسین امیرعبداللهیان در دیدار محمد بن عبدالرحمن آل ثانی وزیر خارجه قطر در محل وزارت امور خارجه، با تبریک برگزاری منظم و خوب جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ توسط قطر به عنوان یک کشور همسایه و اسلامی، گفت: امروز درباره موضوعات مختلف دوجانبه به‌ویژه توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی در بخش‌های دولتی و خصوصی و همچنین رفع برخی موانع احتمالی و ضرورت سرعت بخشیدن به توسعه هرچه بیشتر مناسبات اتفاق نظر داشتیم.

وزیر امور خارجه با استقبال از دیدگاه قطر برای ترویج گفت‌وگوهای منطقه‌ای، افزود: این دیدگاه می‌تواند در سرعت بخشیدن به برخی سوءتفاهم‌ها، تنش‌ها و مشکلات منطقه نقش بسیار موثری داشته باشد.

امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره از گفت‌وگوهای منطقه‌ای استقبال کرده و مذاکره و مسئولیت‌پذیری را مقدمات ضروری برای رسیدن به همکاری‌های قوی و پایدار میان کشورهای منطقه‌ای می‌داند.

وی یادآور شد: معتقدیم گفت‌وگو و همکاری می‌تواند روشی انحصاری و موفق برای نیل به صلح، ثبات و امنیت جمعی منطقه‌ای باشد. از تلاش‌های برادرانمان در قطر برای به نتیجه رساندن گفت‌وگوها و توافق برای لغو تحریم‌ها قدر دانی می‌کنیم. قطر همواره برای بازگشت همه طرف‌های برجام به تعهداتشان تلاش کرده است.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: پیام‌هایی را از طرف‌های برجام از طریق وزیر خارجه قطر دریافت کردیم. از حسن نیت قطر برای رسانیدن همه طرف‌ها به گام‌های پایانی توافق قدرانی می‌کنیم.

امیرعبداللهیان بیان کرد: در گفت‌وگو با وزیر خارجه قطر بر نقش غیر سازنده و اقدامات مداخله‌آمیز آمریکا و به‌ویژه سه کشور اروپایی در اغتشاشات اخیر در ایران اشاره کردم.

وی تأکید کرد: از هر گونه ابتکار عملی که توسط دوستان ما در قطر و انتقال پیام برای حل مساله گفت‌وگو برای لغو تحریم‌ها استقبال می‌کنیم. امیرعبداللهیان خاطر نشان کرد: شیخ محمد همچنین ایده‌هایی را درباره جنگ اوکراین مطرح کرد. دور اول گفت‌وگوهای نظامی و سیاسی ایران و اوکراین در عمان در ماه‌های گذشته بر گزار شد. در پاسخ به تلاش‌ها و ابتکار عمل قطر از هر گونه اقدامی برای برگزاری دور دوم گفت‌وگوها تهران و کیف استقبال می‌کنیم.

وزیر امور خارجه موضع جمهوری اسلامی ایران را درباره اوکراین را کاملاً روشن دانست و افزود: روابط دیرینه تهران و مسکو همچنان جریان دارد و دوستی ایران و روسیه نباید به حساب دشمنی با طرف دیگر گذاشته شود.

وی با اشاره به تعرض و کشتار بی‌دفاع کودکان و زنان فلسطینی از سوی رژیم صهیونیستی، گفت: موج بی‌سابقه اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در کرانه باختری، قدس شریف و اردوگاه جنین در روزهای اخیر با شهادت بیش از ۳۱ فلسطینی همراه بوده است. این موضوع برای همه ما به عنوان کشورهای اسلامی مایه تألیف است که در سال گذشته میلادی بیش از ۲۳۰ فلسطینی توسط جنایتکاران اشغالگر قدس به شهادت رسیدند.

امیرعبداللهیان یادآور شد: معتقد هستیم که مقاومت فلسطینی پاسخ لازم را به این جنایات داده و خواهد داد. مساله فلسطین و قدس شریف به عنوان موضوع اول جهان اسلام در دستور کار تمامی کشورهای اسلامی و وجدان‌های بیدار جهان قرار دارد. همچنین بار دیگر اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم را قویاً محکوم می‌کنیم.

وی بیان کرد: همچنین در موضوع افغانستان، اوکراین و برخی تحولات منطقه‌ای با وزیر امور خارجه قطر به تفصیل گفت‌وگو کردیم.

وزیر امور خارجه عنوان کرد: ما ضمن اینکه سطحی از مناسبات را با هیات حاکمه موقت افغانستان برقرار کرده‌ایم اما بر ضرورت تشکیل دولت فراگیر در افغانستان برای بازگشت ثبات، آرامش و توسعه این کشور تأکید می‌کنیم و بار دیگر محروم کردن زنان و دختران افغانستانی از تحصیل را اقدامی نادرست و در تضارش با تعالیم دین رحمانی اسلام می‌دانیم. امیرعبداللهیان گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد در هماهنگی با هیات حاکمه موقت افغانستان همه اقدامات مجازی، کتب درسی و امکانات لجستیکی که نیاز باشد را برای ارتقای دانش و بازگشایی و فعالیت پروتون مدارس و دانشگاه‌های افغانستان در خدمت زنان و دختران رافراهم کنیم.وزیر امور خارجه در واکنش به انفجار در اصفهان، گفت: در راستای ناامن سازی ایران، اقدام بر دلانمای انجام شد که اینگونه اقدامات نمی‌توانند تأثیری در اراده و نیست متخصصان ما برای پیشرفت‌های صلح آمیز هسته‌ای بر جا گذارد. امیرعبداللهیان با اشاره به ارتقای سطح روابط با کویت و امارات و استقرار سفرای این دو کشور در تهران، درباره گفت‌وگوها میان تهران و ریاض گفت: قرار است طبق توافقی که صورت می‌گیرد دور جدید گفت وگوهای میان ایران و عربستان ادامه پیدا کند.

منبع: ایرنا

سفر

آزاده سلیمان نژاد / گروه ایران news@naslefarda.net

شsb گذشته برخی منابع محلی در استان اصفهان از شنیده‌شدن صدای انفجار در محدوده خیابان «خانه اصفهان» خبر دادند و محل دقیق وقوع این انفجار را در یکی از مراکز نظامی وابسته به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اعلام کردند.

بیانیه وزارت دفاع: اقدامات کورکورانه تأثیری در ندایوم مسیر پیشرفت کشور نخواهد داشت

وزارت دفاع در بیانیه‌ای اعلام کرد: ششامگاه هشتم بهمن ۱۴۰۱ حوالی ساعت ۰۳:۳۰ حمله ناموفق با استفاده از ریزپرنده به یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع صورت گرفت و خوشبختانه با پیش‌بینی‌ها و تمهیدات پدافندی صورت‌گرفته یکی از آنها مورد اصابت پدافند هوایی مجتمع و دو فروند دیگر آنها در تله‌های پدافندی گرفتار و منفجر شدند. خوشبختانه این تهاجم ناموفق تلفات جانی نداشت و آسیب جزیی به سقف کارگاه وارد کرده که به فضل الهی خللی در تجهیزات و ماموریت‌های مجموعه ایجاد نکرده است. وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به ملت شریف ایران اسلامی اطمینان می‌دهد اقدام برای تولید قدرت، اقتدار و امنیت را با شتاب و جدیت ادامه خواهد داد و این اقدامات کورکورانه تأثیری در تدایوم مسیر پیشرفت کشور نخواهد داشت. وزارت دفاع در بخش دیگری از این اطلاعیه با تأکید بر اینکه این تهاجم ناموفق تلفات جانی نداشته است، درباره میزان آسیب وارداشده به این مرکز نظامی، اعلام کرده است: این حادثه آسیب جزیی به سقف کارگاه وارد کرده

پاسخ تند نیکزاد به انتقاد یک نماینده درباره مصوبه مولدسازی دارایی دولت،

دوست دارید در صحن بحث شود و در تلویزیون پخش شود

مصوبه مولدسازی دارایی‌های دولت انتقاد کرده بود، پاسخ داد و گفت: باید به قانون احترام بگذاریم؛ شاید من هم با شما هم‌نظر باشم، اما شما دوست دارید در صحن بحث شود و در تلویز یون پخش شود اما من چنین چیزی را دوست ندارم و باید از کیان مجلس دفاع کنم. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: سران قوا مصوبه‌ای را به تصویب می‌رسانند و اجرای آن مشروط

۲

سوء قصد‌های آسمانی و زمینی دشمن به شایعات گره نخورد و پیروز نشد

شب شکست دشمن



که به فضل الهی خللی در تجهیزات و ماموریت‌های مجموعه ایجاد نکرده است. «خبر فوری» در فضای مجازی با انتشار کلیپی با عنوان «وضعیت فعلی محل انفجار در اصفهان»، نشان دهنده برقراری شرایطی آرام و عادی در محل است. خبر را پوشش داد.

علاوه بر این موارد در برخی کانال‌های خبری نیز تصویری با شرح «عکس مأمورهای از محلی که مورد حمله ناموفق پهبادی قرار گرفت» منتشر شد که موید وارد شدن آسیب جزیی به این مرکز نظامی است.

ماعون سیاسی امنیتی استانداری اصفهان: حادثه تلفات جانی نداشته است

با انتشار این خبر در رسانه‌های محلی و بازنشر آن در شبکه‌های اجتماعی، محمدرضا جان‌نثاری معاون سیاسی امنیتی استانداری اصفهان در گفت‌وگویی با شبکه خبر سخما علت وقوع این انفجار را حمله‌ای به مرکز نظامی وابسته به وزارت دفاع اعلام کرد و افزود: خوشبختانه این حادثه تلفات جانی نداشته است اما خسارات وارده در دست بررسی و علت و عوامل آن در حال شناسایی است.

عصر ایران نیز به نقل از وزارت دفاع

نوشت: در این حمله ۳ پهباد مشارکت داشتند، تالیسات مورد هدف نیز از سوی وزارت دفاع «یکی از مجتمع‌های کارگاهی» این وزار تخانه اعلام شده

سیاست Policy

به اصفهان خبر داد. یعقوب رضازاده در گفت و گو با ایسنا، گفته: کمیسیون امنیت ملی در جلسه امروز خود دو موضوع انفجار در یکی از مراکز نظامی وابسته به وزارت دفاع و همچنین حمله به سفارت آذربایجان در تهران را بررسی می‌کند.

عملیات ناموفق پهبادی در اصفهان، شایعه سازی در تبریز و کرج و همدان

همزمانی این حمله ناموفق با حادثه‌ای در آذرشهر آذربایجان شرقی، بنای خط تبلیغی رسانه‌های معاند را بر این نهاد که نوعی بیوستگی میان این رویدادها ایجاد کنند و با انعکاس شایعات متعدد برای بزرگمایی و ناامن جلوه دادن شرایط در استانها اقدام کنند.

البته با اقدام به موقع و سریع در اطلاع رسانی از سوی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و انعکاس تصاویر رسانه‌های داخلی از محل وقوع حمله ناموفق ریزپرنده ها به سه یکی از صنایع دفاعی اصفهان، پروژه بزرگنمایی و گره زدن حادثه در کارخانه روغن موتور در آذرشهر تبریز و خبرسازی‌های کذب درباره وقو ع انفجار در برخی استانهای دیگر مانند البرز و همدان در همان ساعات اولیه با شکست روبرو شد.

حساب‌های کاربری صهیونیستی در شبکه‌های اجتماعی به ویژه توئیتر که فضای پس از حادثه اصفهان و آذرشهر را مناسب دیده بودند، بهترین فرصت را برای پیگیری عملیات روانی خود به دست آورده بودند و در همین راستا در ساعات‌ها پس از اطلاع‌رسانی دقیق درباره حوادث اصفهان و آذرشهر نیز اقدام به انتشار شایعات مختلف کردند.

۷۱ بود و بنده باصل ۱۱۰ از قانون اساسی به آن پاسخ دادم. اواز این نماینده مجلس خواست تا مطالب خود را از مجاری مربوط به آن پیگیری کنند. محمدرضا صباغیان نماینده مردم مهریز در مجلس در اظهار خود با طرح این ادعا که مصوبه سران قوا درباره مولدسازی دارایی دولت به صورت محرمانه تصویب شده است، از اینکه گفته شده در این مصوبه حق نظارت از مجلس و رسیدگی از قوه قضاییه گرفته شده است، انتقاد کرد و آن به منزله به صدا در آمدن ناقوس مرگ مجلس دانست.

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

اتحادیه اروپا گفت با وجود دیدگاه‌های متفاوتی که در این زمینه وجود دارد اما نمی‌توان بدون رأی دادگاه درباره سباه تصمیم‌گیری کرد. لذا به نظر می‌رسد که اروپایی‌ها پس از واکنش ایران و بررسی‌های انجام شده خودشان نهایتاً به یک عقب‌نشینی تن دادند. البته این پایان کار شورای اروپا نبود و آنها به روال سابق تحریم‌هایی را برای ایران در نظر گرفتند.

تصویر سازی منفی از سپاه پاسداران؛ هدف غایی غرب

بر اساس طرحی غربی‌ها آنچه می‌تواند ایران را به زانو در آورده، تهدید با حمله نظامی نیست، بلکه تحریم و تحدید همه جانبه است. بر این اساس برای تغییر رفتار ایران باید کنش گران و عوامل تعیین کننده داخلی و منطقه‌ای ایران را مورد هدف قرار داد. در این راستا سازمانهایی با نقش تعیین کتندگی همچون سپاه پاسداران نقطه اصلی و راهبردی آسیب‌پذیری ایران قرار می‌گیرد که می‌تواند به عنوان پاشنه آشیل، به آسانی سیاست‌های ایران را به مرحله تغییر و دگرگونی برساند. به همین دلیل است که این روزها و با شروع اعتراضات در ایران، تحریم علیه سازمان‌های انقلابی و چهره‌های مؤثر و تحدید سیاسی و حقوقی آنها به عنوان یک ابزار حیاتی در راهبرد سیاست خارجی غرب علیه کشورمان تبدیل شده است. در این راستا غربی‌ها در تلاش هستند در سطح داخلی با ایجاد تقابل میان سپاه و مردمان را به عنوان نیروی مزاحم توسعه و دموکراسی در کشور معرفی کنند و با برجسته سازی نقش سپاه در اقتصاد کشور و معرفی سپاه به عنوان عامل تخریب رقابت سالم و مانع فعالیت و سرمایه گذاری بخش خصوصی و شرکت‌های خارجی در اقتصاد ایران، آن را در نظر مردم زشت نشان دهند. همچنین غربی‌ها در سطح سیاست خارجی با ایجاد تصویری از سپاه به عنوان نهادهی موازی با ارتش و عامل موازی کاری در سطح دیپلماسی و عامل اصلی در شکست برجام و یا تهدیدمآلسمی تعامل با جهان، ضرورت ادغام و حذف آن را فریاد می‌زنند. در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی نیز غرب تلاش می‌کند سپاه را حامی تروریسم و عامل پولشویی و قاچاق سلاح و مواد مخدر در منطقه و دلیل اصلی هراس افکنی و واگرایی میان ایران با کشورهای منطقه و جهان و نهایتاً عامل بی ثبات کننده امنیت جهانی نشان دهد.

تناقض در گفتار و عمل اروپایی‌ها

تلاش اتحادیه اروپا برای قرار دادن سپاه در لیست گروه‌های تروریستی، تناقض در گفتار و عمل آنها را بیش از پیش نمایان می‌سازد. غرب می‌گوید داش یک سازمان تروریستی است و شورای امنیت سازمان ملل هم آن را تأیید کرده است، چه کسی داعش را نابود کرد و شکست داد نیروی الحند الشعبی عراق با کمک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، پس چرا دنیا جایزه صلح نوبل را به کسانی که داعش را شکست دادند نمی‌دهد؟ درواقع باید تصمیم پارلمان اروپا مبنی بر تروریستی دانستن سپاه پاسداران ایران را به سخره گرفت؛ چرا که این اقدام مجازات مبارزان را تروریسم محسوب می‌شود. نکته دیگر این است که نمایندگان اتحادیه اروپا گفته بودند تحریم سپاه به خاطر بر خورد این نهاد نظامی با معترضان بوده است. اما چنین موضوعی کمی دوز را واقعیت بود؛ چرا که این سؤال بیش می‌آید اگر دلیل این بوده، پس چرا سال ۱۳۹۸ که گفته شد در ایران ۱۵۰۰ نفر کشته شدند، اتحادیه اروپا کسی را تحریم نکرد؟ بسیاری اینگونه تحلیل کرده‌اند که دلیل تلاش برای تحریم سپاه، نه کشته شدن و اعدام معترضان، بلکه ارسال پهبادهای ایرانی به روسیه بوده است. در حقیقت اروپا به بهانه اعتراضات، تحریم سپاه را کلید زده، اما در حقیقت دلیل اصلی آن ماجرای اوکراین بوده است. جنگ اوکراین فصل جدیدی در سطح بین‌المللی است که توازن قوا را در جهان تغییر خواهد داد و به همین دلیل کشورهای غربی در تلاش هستند تا تصمیمات فوری بگیرند تا همچنان بر جهان مسلط باشند. این عجله موجب می‌شود کشورهای غربی از همه ابزارهای غیرقانونی و نامشروع برای حفظ خود در معادلات موازنه قوا در برابر همه طرف‌های مخالف این سیاست‌ها بهره ببرند. گفتنی است اروپا در ادعاهایی که آمریکا علیه ایران مطرح می‌کرد از زمان خروج از برجام، هیچ وقت احساس تهدید از ناحیه ایران نکرد اما وقتی پای ایران درست یا غلط به مساله اوکراین وارد شد، ترس از ایران خودش را در حجه روسیه به اوکراین نشان داد و «این همانی» تهدید ایران و روسیه موجب تصویب قرار گرفتن نام سپاه در فهرست گروه‌های تروریستی در پارلمان اروپا شد.



منبع: رویترز

اعتراضات ضددولتی در شهر لیما پرو.



اعتراضات علیه فعالیت گروه‌های تبهکار مسلح در شهر پورتو پرس هاییتی. منبع: گتی ایمجز